



**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**Dispensa nº 007/2025**

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inc. II da Lei 14.133/21 de 1º de abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa 52.088.589 GUTEMBERG ALVES PIRES, inscrita no CNPJ nº **52.088.589/0001-25**, referente à **contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e copa e cozinha diversos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coronel João Pessoa/RN.**

Item	Material	Unid. medida	Qtd	Valor unt (R\$)	Valor total (R\$)
1	7587 - ADOÇANTE – ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. CONTENDO NO MÍNIMO: SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO EM FRASCO DE 100ML.	UND	3	7,60	22,80
2	7588 - ÁGUA MINERAL 20L - ESPECIFICAÇÕES: NATURAL, SEM GÁS, (GARRAÇÃO DE 20L, EM REGIME DE COMODATO). GARRAÇÃO COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA. RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA	GFA	45	8,00	360,00
3	7589 - ÁGUA MINERAL NATURAL - TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: SEM GÁS. GARRAFA COM 500ML	GFA	250	1,50	375,00
4	7607 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA 1L ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,	UND	30	2,50	75,00



CÂMARA MUNICIPAL  
**CORONEL JOÃO PESSOA**  
RIO GRANDE DO NORTE

	DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRASCOACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.				
5	9789 - ALCOOL LIQUIDO 70% 1L. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE	UND	6	8,99	53,94
6	9792 - APARELHO DESODORIZADOR AUTOMÁTICO SPRAY, COM REFIL DE NO MINIMO 250ML	UND	3	31,19	93,57
7	7586 - AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COM 1 KG. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTA DE IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE MIN: 1 ANO	PCT	50	4,49	224,50
8	7609 - BALDE - MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA DE METAL, CAPACIDADE: 12L.	UND	6	19,39	116,34
9	9415 - BALDE DE PLÁSTICO 8L. COR: DIVERSAS. COM ALÇA DE METAL	UND	6	7,15	42,90
10	7591 - BISCOITO DOCE – TIPO: MARIA, LINHA TRADICIONAL, PACOTE DE 400G, EMBALAGEM EM DUPLA PROTEÇÃO E PACOTES PROTETORES INTERNOS (DOIS), CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	40	5,39	215,60
11	7592 - BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM DE 350G ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM	PCT	35	5,39	188,65



	FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 360G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.				
12	7271 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: CREAM CRACKER; EMBALAGEM DUPLA, FECHADA À VÁCUO; EM EMBALAGEM DE 350 GRAMAS OU SUPERIOR; COM NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA E VALIDADE IMPRESSOS NAS EMBALAGENS; VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES APÓS ENTREGA	UND	35	5,59	195,65
13	7266 - CAFÉ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO – CARACTERÍSTICAS: EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250G, VALIDADE DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E	PCT	25	17,25	431,25



	VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM; QUALIDADE: A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PQC (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ) DA ABIC EM PLENA VALIDADE OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA E LIVRE DE MATERIAIS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA; ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO.				
14	7610 - COLHER PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UND) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSLUCIDA. DEVEM SE HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUKROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA	PCT	3	5,15	15,45



	E QUANTIDADE. COR: BRANCA OU TRANSPARENTE				
15	7612 - COPO DESCARTÁVEL – 50 ML (PACOTE COM 100 UND) ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE. DEVERA ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT	PCT	20	3,39	67,80
16	7611 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL – 150 ML. COR: BRANCO. PACOTES COM 100 COPOS. APLICAÇÃO: ÁGUA. COR: BRANCA OU TRANSPARENTE	PCT	20	5,10	102,00
17	7613 - DESINFETANTE – 1 LITRO COMPOSIÇÃO Á BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA.	UND	12	8,75	105,00
18	7615 - DESODORIZADOR (DESODORANTE OU	UND	5	17,55	87,75



	AROMATIZANTE). AMBIENTAL DE AR COM FRAGRÂNCIA, TIPO AEROSSOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA DE APROXIMADAMENTE 360ML COM TAMPA POSSUINDO LACRE DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇÃO ESPERADA: NEUTRALIZAR ODORES, PURIFICAR E PERFUMAR O AR. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO OU ÁLCOOL ETÍLICO. PROPELENTE ATÓXICO, BIODEGRADÁVEL E ISENTO DE CLOROFLUORCARBONO (CFC). ESSÊNCIAS ADMITIDAS: FLORAL, JASMIM OU LAVANDA.				
19	7617 - DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS COM 500ML - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	UND	30	2,40	72,00
20	7618 - ESCOVA LIMPEZA GERAL - SUPORTE EM FORMA DE COPO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL	UND	8	12,19	97,52
21	7619 - ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: FORMATO RETANGULAR, MEDINDO PARA HIGIENIZAÇÃO DE LOUÇA, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. DIMENSÕES MINIMAS: 110MM, LARGURA: 75MM. ESPESSURA: 20MM	UND	25	1,00	25,00
22	7594 - FECULA DE MANDIOCA - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 1	PCT	20	6,19	123,80



	KG EMBALAGEM PLÁSTICA LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESE				
23	7273 - FLOCÃO DE MILHO PRÉ COZIDO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TRADICIONAL (FLOCÃO DE MILHO), OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS GERMINADOS, PRÉ-COZIDO E SECO POR PROCESSO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, BEM COMO DE UMIDADES, FERMENTAÇÕES OU RANÇO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE DE 12 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	40	1,85	74,00
24	7622 - GUARDANAPO DE PAPEL – MATERIAL: CELULOSE, TIPO DAS FOLHAS: SIMPLES. COMPRIMENTO: 23CM: LARGURA: 22CM. PACOTE COM 50 UNID	PCT	25	2,10	52,50
25	7623 - INSETICIDA – ASPECTO FÍSICO: AEROSOL, APLICAÇÃO: FORMIGAS, BARATAS, MOSCAS, PERNILONGO. SEM ODOR, FRASCO COM NO MÍNIMO 300ML,	UND	4	17,90	71,60
26	7595 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 800G. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA	PCT	35	30,99	1.084,65



	SELECIONADA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. LIVRE DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: AMARELO CLARO. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: SACO EM POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSSOLDADO.				
27	7624 - LIMPA VIDRO - EMBALAGEM COMO NO MINIMO NO 500ML DO PRODUTO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO	UND	12	5,45	65,40
28	7625 - LUSTRA MÓVEL - EMBALAGEM COMO NO MINIMO 200ML DO PRODUTO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SILICONES, CERA SINTÉTICA, SURFACTANTES NÃO IÔNICOS, CARBOMER, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, PERFUME E ÁGUA, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. COMPOSIÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM.	UND	3	8,50	25,50
29	7596 - MARGARINA COM SAL. POTE COM 500G. CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA	UND	5	5,69	28,45
30	7597 - OVO DE GALINHA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO: GRANDE. PESANDO NO MINIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE, GRUPO: BRANCO. ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS	BANDEJA	20	26,00	520,00





	E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO A RIISPOA/MA, RES.01 DE 05/07/91. BANDEJA COM 30 UNIDADES.				
31	7626 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ALVEJADO OU CRU. 100% ALGODÃO. MEDINDO 60 X 80 CENTÍMETROS.	UND	15	3,59	53,85
32	7628 - PAPEL HIGIENICO – MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COR: BRANCO, DUPLA FACE, COMPRIMENTO 30X10CM - PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	30	8,20	246,00
33	7614 - PASTILHA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA, COM NO MINIMO 35G: COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, BACTERICIDA E GERMICIDA, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA	UND	12	3,35	40,20
34	9790 - POLPA DE FRUTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SABOR: MARACUJA. 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA.	Kg	10	30,00	300,00
35	9791 - POLPA DE FRUTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SABOR: UVA. 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA.	UND	10	27,00	270,00
36	7669 - POLPA DE FRUTA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	Kg	25	13,50	337,50



	SABOR: CAJU. 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA.				
37	7671 - POLPA DE FRUTA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SABOR: CAJÁ. 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA.	Kg	30	13,50	405,00
38	7673 - POLPA DE FRUTA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SABOR: GOIABA. 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA.	Kg	25	13,50	337,50
39	7672 - POLPA DE FRUTA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SABOR: GRAVIOLA. 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA.	Kg	25	27,00	675,00
40	7630 - PRATO DESCARTÁVEL – Nº 18 (PACOTE COM 10 UND) EM POLIESTIRENO. COR: BRANCA	PCT	30	2,55	76,50
41	7602 - REFRIGERANTE – SABOR: COLA. EMBALAGEM DE 2 LITROS, ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL L	UND	30	10,00	300,00
42	7603 - REFRIGERANTE – SABOR: LARANJA EMBALAGEM DE 2 LITROS, ROTULAGEM COM	UND	30	7,50	225,00



	DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ACEITÁVEL EM PORÇÃO DE 200 ML: VALOR ENERGÉTICO INTERVALO DE 85 À 90 (KCAL), CARBOIDRATO INTERVALO DE 21 À 22 (G), SÓDIO ATÉ 17 MG.				
43	7604 - REFRIGERANTE – SABOR: UVA EMBALAGEM DE 2 LITROS, ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ACEITÁVEL EM PORÇÃO DE 200 ML: VALOR ENERGÉTICO INTERVALO DE 104 À 109 (KCAL), CARBOIDRATO INTERVALO DE 24 À 28 (G), SÓDIO ATÉ 22 MG.	UND	30	7,50	225,00
44	7631 - RODO COM CABO DE MADEIRA (PLASTIFICADO) CABO APROXIMADO DE 120 CM. QUANTIDADE DE BORRACHAS: 2	UND	5	7,99	39,95
45	7633 - SABONETE - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 85, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	UND	12	2,19	26,28
46	9793 - SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO REFIL COM 800 ML DO PRODUTO PARA USO EM DISPENSE DE PAREDE TIPO SABONETEIRAS, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	UND	6	13,49	80,94
47	7616 - SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM	UND	15	4,50	67,50



	COM 500G ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: DESTINADO À LAVAGEM MANUAL OU MECÂNICA EM ARTIGOS DE VESTUÁRIO E TÊXTEIS EM GERAL. DEVERÁ CONSTITUIR-SE DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E SER INÓCUO À PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÁ APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXAGUAR, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS.				
48	7635 - SACO PARA LIXO – 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	30	6,99	209,70
49	7637 - SACO PARA LIXO – 15 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	6,99	139,80
50	7636 - SACO PARA LIXO – 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	50	6,99	349,50
51	7605 - SAL – TIPO: FINO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH, PACOTE DE 1 KG	PCT	5	1,00	5,00
52	7638 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 500 ML	UND	15	4,79	71,85



CÂMARA MUNICIPAL  
**CORONEL JOÃO PESSOA**  
RIO GRANDE DO NORTE

53	7639 - VASSOURA DE NYLON – TIPO: PIAÇAVA COM CERDAS P.E.T, 0,70 MM SOBRE BASE SINTÉTICA. ENCAIXE DO CABO COM ROSCA, CABO DE MADEIRA FORRADO COM PLASTICO DE NO MINIMO 1,40M	UND	8	14,50	116,00
<b>Total Geral</b>					<b>9.611,69</b>

**AUTORIZO**, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Coronel João Pessoa/RN, 9 de junho de 2025.

---

Hilderlandio Rodrigues Alves  
**Presidente da Câmara Municipal**